
学会誌〈創作編〉作品募集 

学会誌〈創作編〉は会員の皆様方の写真表現の発表の場を提供するために平成 26 年度

より隔年で発行することとなり、今回で通算 10 号目となります。 
回を重ねるごとに作品内容も充実してまいりましたが、さらに学会誌としての質的向上

を計りたいと存じますので、会員の皆様の優れた表現研究成果の活発な発表をお待ちして

おります。 
先般、総会議案書に同封して投稿のご予定を伺いましたが、今回あらためて下記要領にて

〈創作編〉の掲載作品を募集致しますので、ふるってご投稿下さい。 

─記─ 
 学会誌〈創作編〉令和 6 年度 第 33 巻・第 2 号 募集要項 

〈創作編〉概要 
形 態：冊子 
サイズ：24 cm×25 cm（従来のものと同サイズ）
冊 数：900部（予定） 
内 容：1人 2頁（見開き使用）写真作品 2点掲載 

 巻末に作者の作品解説（450字以内 手書き不可）を載せる。 
掲載料：¥30,000（学生会員は¥10,000、掲載者には 10冊配本） 
発 行：令和６ 年 12 月中旬 

投稿規定 
◯カラーまたはモノクロ写真作品と、作品に対する 450字以内の解説。
◯作品形態は 8×10 inまたは A4サイズ大のプリント（反射原稿に限る）。
◯1人 2点、未発表・既発表を問いません。1点ずつ袋に入れること。見開きにてレイアウ
トしますので、袋ごとに氏名および作品のタイトルと天地、左ページ・右ページの別、必

要ならばそれぞれのサブタイトルを袋表面に記載して下さい。 
◯審査の都合上、作品の裏面にはいっさい書き込みをしないで下さい。

◯学会誌投稿論文の査読による審査と同様に審査を行います。

投稿締切：令和 6 年 9 月 20 日（金）必着→投稿用紙に記入の上、写真作品と作品解説を

郵送または宅配便にて、学会事務連絡先までお送り下さい。 
掲載料：令和 6 年 10 月末日までに審査結果を郵送で連絡致します。掲載の方は掲載料

として¥30,000（学生は¥10,000）をお支払い下さい。 
※作者による色校正は行いません。色校正については編集委員会に一任して頂きます。 

学会誌〈創作編〉令和 6 年度 第 33 巻・第 2 号 投稿用紙 
氏名 電話・FAX 

作品タイトル 

住所 〒 

メールアドレス

投稿作品の返却（着払い）を 希望します 返却の必要なし 

作品解説文 
・450字以内、手書き不可、ワープロでプリントアウトしたものを貼付して下さい。
・別紙に印刷したものを添付しても結構です。

・また作品解説文のテキストデータを作品とともに CDメディアでお送り頂くか、別途、
学会事務連絡先宛にメールにてお送り下さい。 

学会事務連絡先 〒174-0051 東京都板橋区小豆沢 2-9-19 
TEL.03-6279-8290 FAX.03-6279-8291  E-mail：jsahp.info@gmail.com 

キ
　
リ
　
ト
　
リ


